БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ
АЛЕКСЕЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

mjj Г.
Алексеевка

Об организации мероприятий
по патриотическому воспитанию
детей и молодежи

В целях воспитания детей и молодежи в духе патриотизма, готовности к
защите Отечества, а также вовлечения в мероприятия по сохранению исторической
памяти:

1. Главам территориальных администраций администрации Алексеевского
городского округа совместно с управлением образования администрации
Алексеевского городского округа (Погорелова М.А.) определить за
образовательными учреждениями округа памятные места, воинские захоронения и
захоронения участников Великой Отечественной войны, за которыми по разным
причинам не могут ухаживать родственники, для проведения мероприятий по
содержанию их в надлежащем состоянии и благоустройству прилегающих к ним
территорий.

2. Управлению культуры администрации Алексеевского городского округа
(Васюта Ю.В.), управлению физической культуры, спорта и молодежной политики
администрации Алексеевского городского округа (Полторабатько А.Е.) разработать
экскурсионные маршруты по памятным местам времен Великой Отечественной
войны на территории Алексеевского городского округа.

3. Управлению образования администрации Алексеевского городского округа
(Погорелова М.А.), управлению физической культуры, спорта и молодежной
политики администрации Алексеевского городского округа (Полторабатько А.Е.)
разработать и утвердить графики проведения субботников и экскурсионных
маршрутов на территории Алексеевского городского округа в период с 15 апреля
2023 года по 9 декабря 2023 года.

4. Управлению организационно-контрольной работы и архивного дела
аппарата главы администрации Алексеевского городского округа (Штень М.А.)
обеспечить размещение настоящего распоряжения на официальном сайте органов
местного самоуправления Алексеевского городского округа.

5. Контроль за исполнением распоряжения возложить на заместителя главы
администрации Алексеев /га по социальной политике Брянцеву

Первый замест]
администрации £

городского округа по

И.Н.

.Ф. Горбатенко